
Правительство Республики Таджикистан 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внедрении системы "Единого окна по оформлению экспортных, импортных и транзитных 
процедур" 
 

В соответствии со статьей 14 конституционного Закона Республики Таджикистан "О 
Правительстве Республики Таджикистан" Правительство Республики Таджикистан постановляет: 

1. С 1 сентября 2020 года внедрить систему "Единое окно по оформлению экспортных, 
импортных и транзитных процедур" и перевести делопроизводство государственных органов и 
организаций в части оформления экспортных, импортных и транзитных процедур от бумажного на 
электронный носитель. 

2. Утвердить перечень государственных органов и организаций, представляемых 
участникам внешнеэкономической деятельности разрешительные документы и сертификаты на 
импорт, экспорт и транзит товаров с использованием системы "Единое окно по оформлению 
экспортных, импортных и транзитных процедур" (прилагается). 

3. Государственному унитарному предприятию "Центр Единого окна" при Таможенной 
службе при Правительстве Республики Таджикистан обеспечить доступ государственных органов 
и организаций, включенных в перечень, к системе "Единое окно по оформлению экспортных, 
импортных и транзитных процедур". 

4. Государственным органам и организациям, включенным в перечень, решить все 
технические и организационные вопросы для присоединения к системе "Единое окно по 
оформлению экспортных, импортных и транзитных процедур". 
 

Председатель  
Правительства Республики Таджикистан                                                         Эмомали Рахмон 
г. Душанбе,  
от 24 июля 2020 года, №410  
 
 

Приложение  
к постановлению Правительства  

                Республики Таджикистан  
                                                                                                              от 24 июля 2020 года, №410  

 
Перечень государственных органов и организаций, представляемых 
участникам внешнеэкономической деятельности разрешительные 
документы и сертификаты на импорт, экспорт и транзит товаров с 
использованием системы "Единое окно по оформлению экспортных, 
импортных и транзитных процедур" 
 
1. Комитет продовольственной безопасности при Правительстве Республики Таджикистан. 
2. Национальный центр диагностики продовольственной безопасности Комитета 
продовольственной безопасности при Правительстве Республики Таджикистан. 
3. Комитет охраны окружающей среды при Правительстве Республики Таджикистан. 
4. Агентство по стандартизации, метрологии, сертификации и торговой инспекции при 
Правительстве Республики Таджикистан. 
5. Служба связи при Правительстве Республики Таджикистан. 
6. Торгово-промышленная палата Республики Таджикистан. 
7. Служба государственного надзора здравоохранения и социальной защиты населения 
Министерства здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан. 
8. Служба государственного санитарно-эпидемиологического надзора Министерства 
здравоохранения и социальной защиты населения Республики Таджикистан. 

vfp://rgn=129072/%23A4WL0LT62X
vfp://rgn=136943/%23A5TY0HBW4G
vfp://rgn=136943/


9. Государственная служба по надзору и регулированию в области транспорта Министерства 
транспорта Республики Таджикистан. 
10. Агентство по ядерной и радиационной безопасности Национальной академии наук 
Таджикистана. 
11. Государственный пробирный надзор при Министерстве финансов Республики Таджикистан. 
 


	Правительство Республики Таджикистан
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Перечень государственных органов и организаций, представляемых участникам внешнеэкономической деятельности разрешительные документы и сертификаты на импорт, экспорт и транзит товаров с использованием системы "Единое окно по оформлению экспортных, импо...


